EX SICILIA CLEO) Mirum dictū, quicquid à Cleone Siculo diſputatum ait Curtius, hoc totū
Anaxarcho Sophiſtæ Abderitano aſſignat Arrianus. Nec apud Plutarchum vlla Cleonis mentio,
& multa Anaxarchi.

NATIONIS VITIO ADVLATOR) ergo Siculi aduſatores? non memini ab alijs ſcripto-
ribus hac laude inſignitos. Quod ſemibarbare locuti ſint ſupra docui, & ſcriptores teſtantur.
Firmicus acutus, Cicero 1. in Verrem, genus hominum acutum & ſuſpicioſum dicit; & in 2. de
Orat. Siculos facetos & orat. 6. in Verrem, *Σικολίται* vero apud parœmiographum de vaſtris &
improbis dicitur. De variarum porro gentium virtutibus & vitijs tractat Alexand. Neapo. l. 4.
genial. cap. 13. Extat alius ſcriptor de moribus gentium improbus & impudens, cuius nomen
prætereo, ne chartas meas inquinem, famoſus enim potius libellus, quàm verus liber.

HI TVM ILLI CAELVM APERIEBANT) Argutè hoc, nec ſine ironia & irriſione, quaſi
in adulatorum poteſtate fuerit mortalibus cælum vel claudere vel aperire, & inter cælites, quos
ipſis viſum, referre. Arrianus hanc Cleonis orationem Anaxarcho tranſcribit.

HERCVLEMQVE) Diuerſi fuere Hercules, de principe Hercule ex plurimis ſcripto-
ribus. Eruditiffimus Natalis Comes lib. 7. cap. 1. decem totis paginis, quibus nihil addo niſi Gyraldum,
qui prope paria Syntagm. X. hiſt. deorum. Multa his omnibus antiquior Cornutus ſeu
Phurnutus lib. de natura Deorum, titulo de Baccho.

ET PATREM LIBERV M) de hoc iam non pauca lib. ſuperiore cap. 21. ex eodem Phur-
nuto, Gyraldo, Natali & alijs.

CVM POLLUCE CASTOREM) De Caſtore & Polluce ſcripſimus ad Martialis epigrammata,
& habes longiſſimè explicata ab Natali Comite l. 8. toto capite 8. apud Gyraldum Syntagmate
5. De Caſtoribus ſeu Dioscuris, vt Græcis appellantur, Leda ex Ioue FF. Tyndaridis: Sed
hic hiſtorias non fabulas tractamus, quas apud Comitem & Gyraldum, vt dixi, reperias.

CONVIVIVM EXORNARI IVBET) Ridet hoc conſilium Calliſthenes: Credeſne illos
vnius conuiuij decreto deos factos?

NOVO NVMINI CESSVROS) Alexandro veluti maiori, cui minorum gentium dij, tanquam
ſemidei ceſſuri & ſeruituri ſint.

EXIGVA THVRIS IMPENSA) Non contentus ille assentator, seu Cleo, seu Anaxarchus humillia & vilissima adoratione erat, sed volebat Alexandro veluti præsenti deo etiam thus adoleri, quod in sacrificijs deorum tantum fiebat. Alios veteres honores hominibus, alios heroibus, alios dijs adhibebant. De quib. Gyrald. synt. 17. huius loci memor, etiam ex Arriano ostendit.

MAIESTAS IMPERII TVTELA SALVTIS) Nobilis gnome & vera, regia enim maiestas loco legis est, quamdiu debita veneratione colitur rex. Secura est respub. vbi recessit veneratio; omnia iusque deque feruntur, aguntur.

QVAM VICISSENT SECVM VIVENTIVM INVIDIAM. Priusquam ingentibus facinoribus omnes alios mortales longè superasset, ob quorum admiratione post mortem sunt immortalibus inter cælitates numerati. De Apotheosi Herculis & Bacchi paulò post ad illa verba Callisthenis. *Prius ab oculis mortalium amolita natura est.*

TANTVNDEM POSTEROS CREDITVROS) Si iam viuus pro deo coletur, etiam à posteris cultum iri, si viuò diuinitas à viuis abdicetur, nec à posteris deum creditum vel adoratum iri.

IN PRIMIS SAPIENTES) quorum princeps inter præsentes erat Callisthenes, à quo Cleo volebat initium adorationis fieri. Et quia de Callisthene dubitabat, & Cleo se ipsum quoque inter philosophos numerabat, se initium facturum pollicetur. Ita Callisthenè exemplo motum, secuturum, aut inuidiam vltimam apud regem subiturum, quod & factum est.

GRAVITAS VIRI ET PROM. LIBERT. IN VISA ERAT REGI) Callisthenis grauitas Alexandro erat inuisa, quam reddidit Anaxarchus inuidiosiore. Plutarch. *Callisthenis consuetudinem vel aliàs ob austeritatem parum gratam, insuper reddidit inuidiosam. Et infra: At dum fortiter & sapienter recusat, prostratus humi Alexandrum salutare, solusq; diserit publicè ea quæ in occulto optimus quisq; & natu maximus inter Macedonas stomachabantur: magna quidem macula Macedones, & Alexandrum maiore exsoluit, deterrèns eum ab adoratione: se vero ipse perdidit, quod extundere id magis regi, quam videretur persuadere.*

SI REX SERMONI TVO ADFVISSET) Nesciebat Callisthenes à Cleone, Hage, Anaxarcho omnia ex composito fieri, conuentumque antea inter Alexandrum & adultores, eoque nomine regem ex medijs sepulis surrexisse, & secessisse, vti reuerentè omnes adorarent. Arrianus à Callisthene, præsente Alexandro orationem hanc habitam contra adorationem aduersus Anaxarchum, non Cleonem tradit.

IPSE ENIM PETERET) Procul à mente Alexandri, hæc petitio & ratio diuinitatem & cælum cum gigantibus affectantis. Non fuit Callisthenes artium & adulationum aulicarum gnarus: & verus est senarius:

Scholasticus in aula, asinus inter simias. ενος εν πειθηκοις. Trahunt tamen hoc verbum ad laudem scholastici. ego nolim ita laudari.

NVLLVM ESSE EVNDEM ET DIVTVR. ET PRAECOQVEM FRVCTVM) Elegans similitudo & nobilis gnome: nam citò nata, citò pereuat. sumpta est comparatio ab arboribus præcociibus, quales sūt amigdalus, nuciperficæ seu præcoces, de quibus Plinius, & singillatim de pomo nuciperfico, quia non aliud fugacius. *Longissima namque decepto bidui mora est, cogitq; se venundari.* Adi nostros commentarios ad Martialem, l. 13.